
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή οργανικών θέσεων κλάδου ΠΕ60 Νη-

πιαγωγών και ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ08 Καλλι-
τεχνικών, ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεα-
τρικών Σπουδών και ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης 
ανά περιοχή μετάθεσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«META/ΦΡΑΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ.».

3 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Γενι-
κό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/ 

16347/13.6.2025 απόφαση των Υπηρεσιακών 
Γραμματέων των Υπουργείων Εσωτερικών και 
Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3464).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88173/ΓΔ4 (1)
Κατανομή οργανικών θέσεων κλάδου ΠΕ60 Νη-
πιαγωγών και ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ08 Καλλι-
τεχνικών, ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεα-
τρικών Σπουδών και ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης 
ανά περιοχή μετάθεσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για 
την Έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες Δια-
τάξεις» (Α’ 167) και ιδίως το άρθρο 13Β, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

3. Τον ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες» (Α’ 199). 

4. Την παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 «Αναβάθ-
μιση του ρόλου του εκπαιδευτικού καθιέρωση κανόνων 
αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 71).

5. Το άρθρο 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία Νηπια-
γωγείων και Δημοτικών Σχολείων» (Α’ 109).

8. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

9. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του  
π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

11. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12 Τις εισηγήσεις κατανομής οργανικών θέσεων των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

13 Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/410/87650/Β1/16-7-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14 Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3893

51345



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51346 Τεύχος B’ 3893/21.07.2025

Κατανέμουμε, από τις χίλιες οκτακόσιες ογδόντα εν-
νέα (1.889) οργανικές θέσεις κλάδου/ειδικότητας ΠΕ60-
νηπιαγωγών που συστήθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 
13Β του ν. 1566/1985 (Α’ 167) τις εννιακόσιες εβδομήντα 
(970) θέσεις κλάδου/ειδικότητας ΠΕ60-νηπιαγωγών στην 
ειδική αγωγή και εκπαίδευση και τις εννιακόσιες δεκαεν-
νέα (919) θέσεις στη γενική εκπαίδευση και κατανέμου-
με ανά περιοχή μετάθεσης στη γενική εκπαίδευση τις 
εννιακόσιες δεκαεννέα (919) οργανικές θέσεις κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ60-νηπιαγωγών καθώς και τις εκατόν 
εβδομήντα μία (171) οργανικές θέσεις κλάδου/ειδικό-
τητας ΠΕ08-καλλιτεχνικών, τις εβδομήντα (70) θέσεις 
κλάδου ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής, ειδικότητας ΠΕ91.01- 
Θεατρικών Σπουδών (εξήντα τέσσερις (64) οργανικές 
θέσεις) και ειδικότητας τις ΠΕ91.02- Δραματικής Τέχνης 
(έξι (6) θέσεις), που συστήθηκαν με την ίδια διάταξη νό-
μου, ως ακολούθως:

Περιοχή Μετάθεσης ΠΕ60 ΠΕ08 ΠΕ91.01 ΠΕ91.02
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 134 25
Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 112 26
Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 126 11 10 1

Α΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 4 2

Β΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 4 1

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4 4
Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 55 9
Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 1
Γ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 1

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 16
ΑΧΑΪΑΣ 34 14 5
ΗΛΕΙΑΣ 10 2 1

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 3
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 16 3
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 1

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 4 3
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 8
ΗΜΑΘΙΑΣ 1

Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 62 20 6
Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 36 4

ΚΙΛΚΙΣ 1 1
ΠΕΛΛΑΣ 2 1
ΠΙΕΡΙΑΣ 9 1
ΣΕΡΡΩΝ 4 2

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 25 1 2
ΔΡΑΜΑΣ 1 1
Α΄ ΕΒΡΟΥ 12 1 1
Β΄ ΕΒΡΟΥ

Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ 14 1
Β΄ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

ΞΑΝΘΗΣ 12
ΡΟΔΟΠΗΣ 12
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1 1

Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ 2
Β΄ ΕΥΒΟΙΑΣ 1 1

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 4 1

ΦΩΚΙΔΑΣ
ΛΑΡΙΣΑΣ 4 3

Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 7
Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 12 3 2
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 115 5 4
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 1

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 20
ΧΑΝΙΩΝ 5 1
ΑΡΤΑΣ 1

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2 1 1
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3 1 1
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 3 1
ΚΟΖΑΝΗΣ
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 9 3 2
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5 1 2

Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 7
Β΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 3 1 2
Β΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 1
Β΄ ΛΕΣΒΟΥ
Γ΄ ΛΕΣΒΟΥ
Α΄ ΣΑΜΟΥ 4
Β΄ ΣΑΜΟΥ 2
Γ΄ ΣΑΜΟΥ 1

Α΄ ΧΙΟΥ 1
Β΄ΧΙΟΥ

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Α΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2
Γ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1

Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5 1

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 919 171 64 6

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51347Τεύχος B’ 3893/21.07.2025

Αριθμ. 86911/Κ6 (2)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτ-
λο «META/ΦΡΑΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»  
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «META/ΦΡΑΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2100297 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 116273/Κ6/ 
23-09-2022 (Β’ 5101) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 47889/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΕ-
ΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα 
συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με κωδικό 2100297 και με τον διακριτικό τίτλο 
«META/ΦΡΑΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη διεύθυνση: 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 52, Τ.Κ 10679 ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 
είκοσι επτά (27) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α/24371 (3)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Γε-
νικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας.

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51348 Τεύχος B’ 3893/21.07.2025

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 «Προσαρμογή άρθρου 20 ν. 4622/2019 
στο νέο προσοντολόγιο - κλαδολόγιο του Δημοσίου - 
Τροποποίηση της παρ. 4 του άρθρου 20 ν. 4622/2019» 
του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε 
συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019  
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.35237/01-07-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Διορισμός της Βασιλικής Φακουκάκη, 
ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 665).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/13316/18-07-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκα-
λάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43123/20-04-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας» (Β’ 1432).

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 36869/12-06-2025 εισήγηση 
του Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

7. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 1ης/21-05-2025 Τα-
κτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας (Θέμα 30ο).

8. Την υπ’ αρ. 315 πράξη του Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Γενικού Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 1247). 

9. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.26961/18-06-2025 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, 
από το οποίο προκύπτει ότι, δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-

πικού του Γενικού Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βού-
λας», όπως αυτές προβλέπονται στο άρθρο 14 της υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.43123/20-04-2012 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου «ΑΣ-
ΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας»» (Β΄1432), μέσω κατάργησης και 
αντίστοιχης σύστασης θέσεων ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται:
Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Προσωπικού 

Εστίασης, ειδικότητας ΥΕ Τραπεζοκόμων.
2. Οργανική θέση που συστήνεται:
Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Φυσικοθερα-

πείας, ειδικότητας ΠΕ Φυσικοθεραπείας, με ταυτόχρονη 
σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας.

3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στους ανωτέρω 
κλάδους και ειδικότητες διαμορφώνονται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Μία (1) θέση.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ
Σαράντα τρεις (43) θέσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουλίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Υγείας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπό στοιχεία Γ2α/16347/13.6.2025 απόφαση των 

Υπηρεσιακών Γραμματέων των Υπουργείων Εσωτερικών 
και Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 3464), στη σελίδα 46820, στην α’ στήλη, 
στον 5ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Δεκαοκτώ (18) θέσεις»,
στο ορθό:
«Δεκαεπτά (17) θέσεις».

(Από το Υπουργείο Υγείας)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02038932107250004*


		2025-07-22T08:23:58+0300




